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Resultados detallados provincia de Valladolid
EPA Primer trimestre de 2013

Fuente: INE

Poblacién de 16 y mas afos por relacién con la actividad econémica y sexo
Unidades: Miles de personas

Ambos sexos Hombres Mujeres
Total 446,5 222,0 2245
Activos 268,6 148,0 120,6
Ocupados 212,6 117,0 95,6
Parados 55,9 31,0 24,9
Parados que buscan primer empleo 3,7 1,7 2,0
Inactivos 177,9 74,0 103,9

Unidades: Porcentaje

Ambos sexos Hombres Mujeres
Tasa de actividad 60,15 66,68 53,71
Inactivos respecto de la poblacion de 16 y més afios 39,9 353 46,3
Tasa de paro 20,83 20,95 20,68
Ocupados respecto de la poblacion activa 79,2 79 79,3

Activos por grupo de edad
Unidades: Miles de personas

Activos

Total

De 16 a 19 afios
De 20 a 24 afios
De 25 a 54 afios
De 55y mas afios

268,6
2,3
7,9

220,2

38,2

Activos por sector econémico

Unidades: Miles de personas

Activos

Total

Agricultura

Industria

Construccion

Servicios

Parados que buscan primer empleo o han dejado su
Ultimo empleo hace mas de 1 afio

268,6
12,3
38,0
20,9

168,8

28,5




Ocupados por sector econémico
Unidades: Miles de personas

Activos
Total 212,6
Agricultura 8,3
Industria 35,2
Construccion 17,9
Servicios 151,2

Inactivos por situacion de inactividad

Unidades: Miles de personas

Inactivos
Total 177,9
Estudiante 25,6
Jubilado o pensionista 85,0
Labores del hogar 52,8
Incapacidad permanente 12,5
Otra 2,0

Distribucion porcentual de los activos por sector econémico

Unidades: Porcentaje

Activos
Agricultura 4,6
Industria 14,2
Construccién 7,8
Servicios 62,8
Parados que buscan primer empleo o han dejado su
Gltimo empleo hace mas de 1 afio 10,6

Distribucién porcentual de los ocupados por sector econémico

Unidades: Porcentaje

Ocupados
Agricultura 3,9
Industria 16,5
Construcciéon 8,4
Servicios 71,1

1) Los parados que han dejado su ultimo empleo hace 12 meses o menos, se clasifican por el sector econémico
correspondiente a dicho empleo.

2) La categoria 'Otra situacién' incluye a los inactivos que no mencionan ninguna situacion de inactividad y declaran estar
buscando empleo o trabajar.

3) Relacion con la actividad econémica: Parados respecto del total de activos (tasa de paro).

4) Relacion con la actividad econémica: Activos respecto de la poblacion de 16 y mas afios que habita en viviendas
familiares (tasa de actividad).



