



Resultados detallados provincia de Valladolid EPA Primer trimestre de 2013

Fuente: INE

Población de 16 y más años por relación con la actividad económica y sexo Unidades: Miles de personas			
Critadado. Mineo de personas	Ambos sexos	Hombres	Mujeres
Total	446,5	222,0	224,5
Activos	268,6	148,0	120,6
Ocupados	212,6	117,0	95,6
Parados	55,9	31,0	24,9
Parados que buscan primer empleo	3,7	1,7	2,0
Inactivos	177,9	74,0	103,9
Unidades: Porcentaje			
	Ambos sexos	Hombres	Mujeres
Tasa de actividad	60,15	66,68	53,71
Inactivos respecto de la población de 16 y más años	39,9	33,3	46,3
Tasa de paro	20,83	20,95	20,68
Ocupados respecto de la población activa	79,2	79	79,3

Activos por grupo de edad Unidades: Miles de personas	
	Activos
Total	268,6
De 16 a 19 años	2,3
De 20 a 24 años	7,9
De 25 a 54 años	220,2
De 55 y más años	38,2

Activos por sector económico Unidades: Miles de personas	
	Activos
Total	268,6
Agricultura	12,3
Industria	38,0
Construcción	20,9
Servicios	168,8
Parados que buscan primer empleo o han dejado su	
último empleo hace más de 1 año	28,5

Ocupados por sector económico Unidades: Miles de personas	
	Activos
Total	212,6
Agricultura	8,3
Industria	35,2
Construcción	17,9
Servicios	151,2

Inactivos por situación de inactividad Unidades: Miles de personas	
	Inactivos
Total	177,9
Estudiante	25,6
Jubilado o pensionista	85,0
Labores del hogar	52,8
Incapacidad permanente	12,5
Otra	2,0

Distribución porcentual de los activos por sector económico Unidades: Porcentaje		
·	Activos	
Agricultura	4,6	
Industria	14,2	
Construcción	7,8	
Servicios	62,8	
Parados que buscan primer empleo o han dejado su		
último empleo hace más de 1 año	10,6	

Distribución porcentual de los ocupados por sector económico Unidades: Porcentaje		
	Ocupados	
Agricultura	3,9	
Industria	16,5	
Construcción	8,4	
Servicios	71,1	

Notas

- 1) Los parados que han dejado su último empleo hace 12 meses o menos, se clasifican por el sector económico correspondiente a dicho empleo.
- 2) La categoría 'Otra situación' incluye a los inactivos que no mencionan ninguna situación de inactividad y declaran estar buscando empleo o trabajar.
- 3) Relación con la actividad económica: Parados respecto del total de activos (tasa de paro).
- 4) Relación con la actividad económica: Activos respecto de la población de 16 y más años que habita en viviendas familiares (tasa de actividad).